^a Don. deest.

^b Don. „germanum“.

^c Don. „Meynhardum“.

^d Don. „Meynhardus“.

^e Don. „remaet“.

^f Don. „Meynhardum“.

^g Don. „Sekir“.

^h Don. „igitur“.

ⁱ Don. „prescians“.

^j Don. „Meynhardus“.

^k Don. „cumulata“ ?

^l Don. deest „ad felices“.

^m Don. „premio“.

metropolis^a pontificatus sui adductus est. Henricus Olomucensis episcopus, qui exsequiis eius debitum exhibebat officium, lacrimabiliter obtestatus est. Ducem Sobieslaum omnisque^b ibi^c astantes tam clericos, quam laycos, ut si aliquid maligno pocius instinctu, quam aliquo iure ueritatis commoti cum misero alienigena dum uixit, quamlibet dissensionem habuissent saltem miserando ^{71vII/72 I} finiri indulgerent, expleto itaque funeris obsequio in ecclesia sanctorum martyrum Viti, Wenceslai atque Adalberti decenter sepeliuit eum. Huius uite seriem et multiplices aduersitates, quas machinante generis humani aduersario bonorumque omnium destructore dyabolo in episcopatu suo pretulit, si quis cognoscere desiderat, ad superiora recurrat.

Interea presule Megnardo,^d ut iam dictum est, de seculo mortis lege sublato, per plures extitere,^e occulti tamen, quorum quidam familiarium ac propinquorum interuentu, quidam uero censu eciam sanctos corruptentem, ducem Sobieslaum et Lotarium imperatorem sollicitauere eorum concessu, Diuina siue uoluntate sancti^f martyris Adalberti sedem estimantes obtinere. Horum omnium iniquos Deoque odibiles affectis iudex supernus, cunctorum inspector uerissimus occultorum uota destruendo iniusta^g, cuius prouidencia in sui dispositione non falliter, cuius certa predestinacio minime in quibuslibet frustratur ducem Sobieslaum ab eorum molimine procul auertit et ut suis fidelibus ydoneum pastorem exquireret, sue potencia deitatis compulit. Itaque predictus princeps discrecionis spiritu refert, ne ultra suo pontifice proprio careret, III kalendas octobris |

111 a I

in sua metropoli Praga concilium facit, in quo cuncta Bohemie^h optimates, tam clerici, quam layci fuerunt. Nam forte propter festum beati patroni nostri Wenceslai ^{72 I/72 II} martyris ibidem conuenerant. Cum ergo rumor Diuine contrarius rationi per concilium curerret,ⁱ ut illi illum et illi illum pontificatu dignum clamitarent. Nullus e^j hiis ydoneum inueniret, tandem ante secula electus a Deo aduocatus^k Iohanes. Hic eo tempore sancte Wissegradensis^l ecclesie preposituram regebat. In persona cunctos precellens omnibus affabilitate complacens et incertis moribus Deo acceptus et hominibus merito itaque in culmen^m pontificatus eligi, atque subditorum pastor rectorque institui promeruit.